Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 июня 2025 года № 52/19

О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2025 года

Руководствуясь статьёй 20 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, статьёй 4 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, рассмотрев и обсудив представленный проект плана работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
на осеннюю сессию 2025 года, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2025 года согласно приложению
к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							      М. Васимов

Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 25 июня 2025 года № 52/19

План работы
Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Заседания Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

	1.1.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	август

	1.1.1.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Ялчикаева Г.Р.

	1.1.2.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Ялчикаева Г.Р.

	1.1.3.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие опеки и попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Ялчикаева Г.Р.

	1.1.4.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Жебровский В.А.

	1.1.5.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

	Жебровский В.А.

	1.1.6.
	 Об итогах реализации муниципальной программы «Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.1.7.

	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.1.8.
	 Об итогах реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.1.9.
	 Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие системы безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий»

	Кожевников С.П.

	1.1.10.
	 Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Чебаков Е.А.

	1.1.11.
	 Об итогах реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Чебаков Е.А.

	1.1.12.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Имамов И.Х.

	1.1.13.
	О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от                     24 ноября 2021 года № 4/4

	Кожевников С.П.

	1.1.14.
	Об общественных обсуждениях по проекту решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.1.15.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Кожевников С.П.

	1.1.16.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2010 года № 23/19 «О правилах охраны, защиты и воспроизводства лесов и содержания зелёных насаждений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан и Положении о порядке оценки и возмещения ущерба, нанесённого лесам и зелёному фонду на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.1.17.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.2.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	сентябрь

	1.2.1.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Чебаков Е.А.

	1.2.2.
	Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Чебаков Е.А.

	1.2.3.
	Об утверждении Положения о муниципальной казне городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Чебаков Е.А.

	1.2.4.
	О проведении общественных обсуждений по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов, объекты недвижимого имущества

	Чебаков Е.А.

	1.2.5.
	О внесении изменений в Положение об Управлении по культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Ялчикаева Г.Р.

	1.2.6.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 декабря 2024 года № 46/5 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Имамов И.Х.

	1.2.7.
	Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

	Жебровский В.А.

	1.2.8.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.3.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	октябрь

	1.3.1.
	О внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года

	Чебаков Е.А.

	1.3.2.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.
Кагиргаджиев А.К.
Ганиев Д.Т.
Чебаков Е.А.
Хазиев Р.М.

	1.3.3.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Иванов И.А.

	1.3.4.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Ахмедьянов Г.Г.

	1.3.5.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Нурдавлятов И.М.

	1.3.6.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Котов О.А.

	1.3.7.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Тарасов А.С.

	1.3.8.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Хамитов Р.Н.

	1.3.9.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Базгудинов А.Р.

	1.3.10.
	Об утверждении Положения о Комитете по делам молодёжи Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Жебровский В.А.

	1.3.11.
	Об оплате единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь 2026 года для Почётных граждан города Уфы

	Сухарева И.Р.,
Секретариат Совета

	1.3.12.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.4.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	ноябрь

	1.4.1.
	Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан доходов в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных капиталах хозяйственных обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городскому округу город Уфа Республики Башкортостан

	Чебаков Е.А.

	1.4.2.
	Об итогах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2025 году

	Кагиргаджиев А.К.,
Хафизов Т.Б.

	1.4.3.
	Об участии в проектах развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2026 году

	Кагиргаджиев А.К.,
Хафизов Т.Б.

	1.4.4.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кожевников С.П.

	1.4.5.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.5.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	декабрь

	1.5.1.
	О Прогнозе социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Кагиргаджиев А.К.,
Хафизов Т.Б.

	1.5.2.
	О Прогнозе социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан на долгосрочный период до 2042 года

	Кагиргаджиев А.К.,
Хафизов Т.Б.

	1.5.3.
	О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Имамов И.Х.

	1.5.4.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 декабря 2024 года № 46/5 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Имамов И.Х.

	1.5.5.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	2.
	Заседания Президиума Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	2.1.
	Формирование повестки дня заседаний Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.2.
	Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.4.
	О Премии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан имени С.Т. Аксакова
	сентябрь
	Сухарева И.Р.,
Секретариат Совета

	2.5.
	О награждениях
	по мере необходимости
	Председатель Совета, Секретариат Совета

	2.6.
	Иные вопросы
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	3.
	Координация деятельности постоянных комиссий Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	3.1.
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.2.
	Заслушивание отчётов должностных лиц Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по вопросам компетенции комиссий на заседаниях постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета по вопросам компетенции постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.4.
	Проведение проверок исполнения решений Совета по поручению Совета или Президиума Совета

	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	4.
	Взаимодействие с Государственным Собранием – Курултаем
Республики Башкортостан

	4.1.
	Участие в заседаниях, парламентских слушаниях и иных мероприятиях, проводимых Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	депутаты Совета, Секретариат Совета

	5.
	Проведение публичных слушаний

	5.1.
	По проекту бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	ноябрь
	Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Комиссия
по проведению публичных слушаний,
Секретариат Совета

	6.
	Проведение собраний граждан
	по мере необходимости

	Секретариат Совета

	7.
	Работа депутатов Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в избирательных округах

	7.1.
	Отчёты депутатов перед избирателями
	не реже 1 раза в год
	депутаты Совета

	7.2.
	Организация и проведение приёма избирателей
	по графикам
	депутаты Совета

	7.3.
	Представление информации о рассмотрении обращений граждан за II полугодие 2025 года
	не позднее
10 февраля
2026 года
	депутаты Совета

	7.4.
	Информация депутатов о выполнении своих депутатских обязанностей на заседаниях Президиума Совета, постоянных комиссий
	по мере необходимости
	депутаты Совета

	7.5.
	Оказание помощи депутатам в проведении приёмов, встреч и отчётов депутатов перед избирателями
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	7.6.
	Оказание методической и информационной помощи депутатам в реализации ими своих полномочий
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	7.7.
	Оказание методической помощи помощникам депутатов Совета
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	8.
	Осуществление контрольных функций Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

	8.1.
	Контроль за исполнением решений Совета, постановлений Президиума Совета, резолюций депутатских слушаний, за деятельностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения
	в течение
осенней сессии
	Совет,
Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	8.2.
	Контроль за исполнением депутатских запросов, предложений, высказанных
на заседаниях Совета и его Президиума, на заседаниях постоянных комиссий, на встречах депутатов с избирателями
	в течение
осенней сессии
	Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	9.
	Организация работы фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
осенней сессии
	руководители фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Секретариат Совета

	10.
	Организация работы с обращениями граждан в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	11.
	Информирование депутатов Совета по вопросам, касающимся депутатской деятельности
	в течение
осенней сессии
	Секретариат Совета

	12.
	Взаимодействие с общественными объединениями, политическими партиями, культурными фондами, органами территориального общественного самоуправления и пр.
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	13.
	Межмуниципальное и международное сотрудничество
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Марач И.М.,
Секретариат Совета

	14.
	Информирование населения о деятельности Совета и его органов, депутатов Совета, опубликование нормативных и иных актов Совета
	в течение
осенней сессии
	депутаты Совета,
Секретариат Совета

Секретарь Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						      Т.П. Коротеева
2